

PROTOKÓŁ Nr XLI/10
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 25 stycznia 2010 r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 20, co stanowi 95,24 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji:

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
4. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Wierny Jan** .

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokoły z Sesji z dnia 17 grudnia 2009 r. (sesja nadzwyczajna) oraz z dnia 21 grudnia 2009 r. są wyłożone do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostaną przyjęte poprzez głosowanie w końcowej części Sesji. Następnie poinformował, iż radni otrzymali ustalony przez niego porządek obrad wraz z zawiadomieniem. Powiedział, że 20 stycznia 2010 r. wpłynęło pismo od Przewodniczącego Komisji Gospodarczej w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji trzech punktów – pismo w załączeniu. Dodał, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-03/10 w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał. Na koniec zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad.

Porządek obrad:

- I. Interpelacje Radnych.
- II. Informacja na temat rozwiązań komunikacyjnych związanych z dojazdem do Juraparku w Krasiejowie i Gminie Ozimek.
- III. Podjęcie uchwał :
 1. w sprawie zbycia mienia gminnego (projekt uchwały , Druk Nr 1),
 2. w sprawie nadania nazwy (projekt uchwały, Druk Nr 2),
 3. w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska oraz aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ozimek. (projekt uchwały, Druk Nr 3),
 4. w sprawie zmiany budżtu gminy na 2010 r. (projekt uchwały , Druk Nr 4),
 5. w sprawie załatwienia skargi z dnia 15 czerwca 2009 r. (data wpływu do Rady Miejskiej w Ozimku – 18.12.2009 r.) na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą

- bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej
(projekt uchwały , Druk Nr 5),
6. w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych
(projekt uchwały , Druk Nr 6),
 7. w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych.
(projekt uchwały , Druk Nr 7),
- IV. Sprawozdanie Rady Miejskiej z działalności w 2009 r..
 - V. Sprawozdanie Komisji Oświaty i Polityki Społecznej z działalności w 2009 r.
 - VI. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2009 r.
 - VII. Sprawozdanie Komisji Gospodarczej z działalności w 2009 r.
 - VIII. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej z działalności w 2009 r.
 - IX. Sprawozdanie Burmistrza ze swojej działalności
 - X. Ocena mienia komunalnego. Stan zasobów mieszkaniowych.
 - XI. Ocena funkcjonowania spółki z udziałem gminy.
 - XII. Stan realizowanych inwestycji w 2009 r. zgodnie z założeniami budżetowymi. Informacja o ilości pozyskanych środków unijnych.
 - XIII. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie wyżej przedstawionego porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 20 głosów „za”.

Ad. I INTERPELACJE RADNYCH:

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. II. INFORMACJA NA TEMAT ROZWIĄZAŃ KOMUNIKACYJNYCH ZWIĄZANYCH Z DOJAZDEM DO JURAPARKU W KRASIEJOWIE I GMINIE OZIMEK :

Głos w dyskusji zabrali: Wicestarosta Krzysztof Wysdak, Radna Grażyna Świercz, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling, Radny Marek Bagiński, Sołtys wsi Krasiejów Kazimierz Tarsa, Radny Jerzy Libera, Radna Aldona Koczur, Radny Maksymilian Skolrz, Przewodniczący Rady Joachim Wiesbach, Radny Piotr Hendel, Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 Horst Dietrich, Radny Powiatu Tomasz Strzałkowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Elis, Z-ca Burmistrza Ozimka Marek Korniak.

Głównym tematem jaki został poruszony w tym punkcie był dojazd do Dinoparku w Krasiejowie. Rozmawiano również o remoncie ulicy Brzeziny w Ozimku, budowie chodnika w Nowej Schodni. Poruszono również kwestię dyżurów aptek, odśnieżania dróg powiatowych oraz przejazdu kolejowego od strony Nowej Schodni.

O godzinie 15³⁰ na sesję przybył Radny Marek Głąb.

Na stan 21 Radnych udział bierze 21, co stanowi 100% quorum do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – ogłosił 10 minutową przerwę .

PO PRZERWIE

Ad. III. PODJĘCIE UCHWAŁ :

Pkt III.1.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia mienia gminnego zawarty w Druku nr 1. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/390/10 w sprawie zbycia mienia gminnego – 21 głosów „za”.

Pkt III.2.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy zawarty w Druku nr 2. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/391/10 w sprawie nadania nazwy – 21 głosów „za”.

Pkt III.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska oraz aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ozimek zawarty w Druku nr 3. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/392/10 w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska oraz aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ozimek – 21 głosów „za”.

Pkt III.4.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r. zawarty w Druku nr 4. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś pytania do tego punktu obrad.

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/393/10 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r. – 21 głosów „za”.

Pkt III.5.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku **J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi z dnia 15 czerwca 2009 r. (data wpływu do Rady Miejskiej w Ozimku – 18.12.2009 r.) na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej zawarty w Druku nr 5. Poinformował, że **Komisja Oświaty i Polityki Społecznej** oraz **Komisja Ochrony Środowiska** otrzymały projekt uchwały przed sesją – radni byli jednak o tym projekcie informowani telefonicznie, natomiast **Komisja Gospodarcza** jak i **Komisja Rewizyjna** nie opiniowały projektu pozostawiając go do rozpatrzenia na sesji w dniu dzisiejszym. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jana Wiernego o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działalność Burmistrza.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **J. Wierny** – odczytał opinię, która stanowi załącznik.

Głos w dyskusji zabrali: Radny Piotr Hendel, Radny Powiatu Norbert Halupczok, Przewodniczący Rady Joachim Wiesbach, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny, Radca Prawny Paweł Konop, Radna Grażyna Świercz, Radny Antoni Mielniczek.

Najpierw Rada głosowała nad tym, czy uznaje skargę za zasadną, czy też bezzasadną, a następnie nad uzasadnieniem podjętym w drodze głosowania.

Rada Miejska w Ozimku uznała skargę na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej większością głosów za bezzasadną – 14 głosów „za” przy 5 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej **J. Wiesbach** – poprosił radnych, którzy głosowali za tym, aby uznać skargę za bezzasadną o udanie się do pokoju 123 w celu przygotowania uzasadnienia podjętej decyzji. Ogłosił 15 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Wiceprzewodniczący Rady **Ryszard Dreling** - przedstawił uzasadnienie, które zostało poddane głosowaniu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów przedstawione uzasadnienie - 14 głosów „za” przy 5 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się”.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLI/394/10 w sprawie załatwienia skargi z dnia 15 czerwca 2009 r. (data wpływu do Rady Miejskiej w Ozimku – 18.12.2009 r.) na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej z wpisem w §1 iż uznaje się skargę za bezzasadną wraz zprzyjętym uzasadnieniem – 14 głosów „za” przy 5 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” .

Pkt III.6.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych zawarty w Druku nr 6. Poinformował, że Rada otrzymała projekt przed sesją i poprosił o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnienie dokonał Z-ca Burmistrza M. Korniak – jednocześnie ustosunkował się do następnego projektu uchwały zawartego w druku nr 7.

Nikt nie miał pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/395/10 w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych – 21 głosów „za”.

Pkt III.7.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych zawarty w Druku nr 7. Poinformował, że ten projekt również Rada otrzymała przed sesją, a Z-ca wyjaśnił go przy omawianiu wcześniejszego projektu.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLI/396/10 w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych – 21 głosów „za”.

**Ad. IV. SPRAWOZDANIE RADY MIEJSKIEJ Z
DZIAŁALNOŚCI W 2009 r. :**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił sprawozdanie Rady Miejskiej z działalności w 2009 r.

**Ad. V. SPRAWOZDANIE KOMISJI OŚWIATY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ Z DZIAŁALNOŚCI W 2009 r. :**

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Barbara Starzycka – przedstawiła sprawozdanie komisji z działalności w 2009 r.

**Ad. VI. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ Z
DZIAŁALNOŚCI W 2009 r. :**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – przedstawił sprawozdanie komisji z działalności w 2009 r.

**Ad. VII. SPRAWOZDANIE KOMISJI GOSPODARCZEJ Z
DZIAŁALNOŚCI W 2009 r. :**

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Elis – przedstawił sprawozdanie komisji z działalności w 2009 r.

**Ad. VIII. SPRAWOZDANIE KOMISJI OCHRONY
ŚRODOWISKA, BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I
OCHRONY PRZECIW POŻAROWEJ Z
DZIAŁALNOŚCI W 2009 r. :**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska....Antoni Gryc – przedstawił sprawozdanie komisji z działalności w 2009 r.

**Ad. IX. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA ZE SWOJEJ
DZIAŁALNOŚCI:**

Burmistrz Ozimka J. Labus – przedstawił swoje sprawozdanie.

**Ad. X. OCENA MIENIA KOMUNALNEGO. STAN ZASOBÓW
MIESZKANIOWYCH.**

Przewodniczący Komisji Gospodarczej M. Elis – przedstawił stanowisko komisji.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko Komisji Gospodarczej jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. XI. OCENA FUNKCJONOWANIA SPÓŁKI Z UDZIAŁEM
GMINY.**

Przewodniczący Komisji Gospodarczej M. Elis – przedstawił stanowisko komisji.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko Komisji Gospodarczej jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. XII. STAN REALIZOWANYCH INWESTYCJI W 2009 r.
ZGODNIE Z ZAŁOŻENIAMI BUDŻETOWYMI.
INFORMACJA O ILOŚCI POZYSKANYCH ŚRODKÓW
UNIJNYCH.**

Przewodniczący Komisji Gospodarczej M. Elis – przedstawił stanowisko komisji.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko Komisji Gospodarczej jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do protokołu z sesji z dnia 17 grudnia 2009 r. oraz 21 grudnia 2009 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów protokół z Sesji z dnia 17 grudnia 2009 r. – 20 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów protokół z Sesji z dnia 21 grudnia 2009 r. – 20 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad. XIII. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :

Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali: Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku, Radny Powiatu Tomasz Strzałkowski, Radna Grażyna Świercz, Radna Janina Grembecka, Radny Marek Głąb, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska .. Antoni Gryc, Radny Antoni Mielniczek, - omawiając sprawę rozpatrywania pism na sesji Rady.

WNIOSEK :

Podczas dyskusji został zgłoszony wniosek przez Radnego Antoniego Mielniczek i Antoniego Gryc, aby wszystkie pisma wpływające do Rady Miejskiej były odczytywane na sesjach.

Wniosek Radnych A. Mielniczka oraz A. Gryc został przyjęty większością głosów – 18 „za” przy 3 „przeciwnych”.

Odczytano pisma: - Pana Andrzeja Staś zamieszkałego w Krasiejowie w sprawie organizacji pozarządowych,

- Pana Andrzeja Staś zamieszkałego w Krasiejowie w sprawie magazynu wielofunkcyjnego

Pisma zostały skierowane do rozpatrzenia na najbliższe komisje w celu wypracowania odpowiedzi.

- Pana Andrzeja Korzeniec zamieszkałego w Krzyżowej Dolinie w sprawie wypowiedzi Radnego Powiatu na sesji w dniu 23.11.2009 r.

- dotyczące XX lat Samorządu Terytorialnego.

Dalszy głos w dyskusji zabrali: Burmistrz Ozimka Jan Labus w sprawie boiska przy PSP nr 1 w Ozimku, Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 Horst Dietrich w sprawie sprawozdań i zebrań na wioskach oraz diet za udział w sesji, Radca Prawny Paweł Konop.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XLI Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 14¹⁵ do godziny 18⁴⁵

PROTOKOŁOWAŁA :

KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego

Katarzyna Smolnik

SEKRETARZ :



PRZEWODNICZYŁ :

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozimku

Joachim Wiesbach